
 

 

 

 

 

 
 

 

                       

 

 

 

________________________________________________________________________________________________________________________ 

Protocollo come da segnatura 

CUP: F51F22003030006 

          

CIG: 959608188C 

         ALL’ ALBO ON LINE – SITO WEB 

         SEZ.AMMINISTRAZIONE TRASPARENTE 

         AGLI ATTI 

Oggetto: Determina per la fornitura, in affidamento diretto su MEPA, del servizio di: Sviluppo, personalizzazione, 

adeguamento del sito web secondo gli standard Scuola Agid  con assistenza omaggio. “Progetto “1.4.1 

“ESPERIENZA DEL CITTADINO NEI SERVIZI PUBBLICI – Avviso  pubblico: PNRR – Missione 1 

– Componente 1 – Investimento 1.4 – Servizi e Cittadinanza Digitale – Finanziato dall’ Unione Europea 

– NEXT GENERATIONEU. 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

VISTO l‘Avviso pubblicato in data 27/06/2022 sul sito 

http://areariservata.padigitale2026.gov.it/Pa_digitale2026_avvisi; 

VISTO il decreto n. 68 - 1/2022  della presidenza del Consiglio dei Ministri – Dipartimento per la 

             trasformazione Digitale, con cui è stato assegnato a questa istituzione Scolastica il finanziamento 

             per complessivi € 7.301.00; 

VISTE  le disposizioni di cui alla L. 6/11/2012 n. 190, recante disposizioni per la prevenzione e la repressione della 

corruzione e dell’illegalità della Pubblica Amministrazione;  

VISTO il R. D. 18 novembre 1923, n. 2440, concernente l’amministrazione del Patrimonio e la Contabilità Generale 

dello Stato ed il relativo regolamento approvato con R.D. 23 maggio 1924, n. 827 e ss.mm.ii; 

VISTA la legge 7 agosto 1990, n. 241 “Nuove norme in materia di procedimento amministrativo e di diritto di accesso 

ai documenti amministrativi” e ss.mm.ii.; 

VISTO  il D.P.R. 8/3/1999, n. 275, concernente il Regolamento recante norme in materia di autonomia delle Istituzioni 

Scolastiche, ai sensi dell’art. 21 Legge 15 marzo 1997, n. 59”;  

Istituto di Istruzione 

Superiore   

 

 

Liceo Scientifico             
Via C. Alvaro, 17, III Traversa     88054, 

Sersale (CZ) 

C.M. CZPS011013 

Tel.: 0961-936806 – Fax: 0961-931365   

 

 

 

Ipsasr                                   
Via Bianchi 

88054, Sersale (CZ) 

C.M. CZRA01102N - CZRA011523 (adulti) 

Tel. - Fax:  0961-967187   

 
Ipseoa                                
Via I Maggio 

88055, Taverna (CZ)                                

C.M. CZRH01101R                                       

Tel. - Fax: 0961-924833  

 

 

 

Ipsceoa                                
Via Nazionale 

88070, Botricello (CZ) 

C.M. CZRC01101G - CZRC011511 (adulti) 

Tel.: 0961-966661 – Fax: 0961-966007  

 

Via Carmela Borelli, III Traversa               

88054 Sersale (CZ) 

C.M. CZIS01100L - C.F. 97061370793     

email: czis01100l@istruzione.it         
pec: czis01100l@pec.istruzione.it              

web: www.is-sersale.edu.it  

 

 

Rita Levi Montalcini  

 

 

ISTITUTO SUPERIORE RITA LEVI MONTALCINI - C.F. 97061370793 C.M. CZIS01100L - A90A012 - IIS SERSALE

Prot. 0000451/U del 23/01/2023 10:57

VI.3 - Bilancio, tesoreria, cassa, istituti di credito e verifiche contabili

http://areariservata.padigitale2026.gov.it/Pa_digitale2026_avvisi


VISTO il Decreto legislativo 30 marzo 2001, n. 165 recante “Norme generali sull’ordinamento del lavoro alle 

dipendenze della Amministrazioni Pubbliche” e successive modifiche ed integrazioni; 

VISTA la legge 13 luglio 2015, n. 107 recante “Riforma del sistema nazionale di istruzione e formazione e delega per 

il riordino delle disposizioni legislative vigenti”; 

VISTO  il D. Lgs 18 aprile 2016 n. 50 recante ”Attuazione delle direttive 2014/23/UE, 2014/21/UE e 2014/25/UE 

sull’aggiudicazione dei contratti di concessione, sugli appalti pubblici e sull procedure d’appalto degli enti 

erogatori nei settori dell’acqua, dell’energia, dei trasporti e dei servizi postali, nonché per il riordino della 

disciplina vigente in materia di contratti pubblici relativi a lavori, servizi e forniture”; 

VISTO in particolare l’art. 32, comma 2, del D.Lgs. 50/2016, che consente alla stazione appaltante di procedere all’ 

affidamento diretto tramite determina a contrarre, o atto equivalente, che contenga, in modo semplificato, 

l’oggetto dell’affidamento, l’importo, il fornitore, le ragioni della scelta del fornitore, il possesso da parte sua 

dei requisiti di carattere generale, nonché il possesso dei requisiti tecnico-professionali, ove richiesti»; 

VISTO in particolare l’art. 36 (Contratti sotto soglia), comma 2, lett. a), del D.Lgs 18 aprile 2016 n. 50 come modificato 

dal D.Lgs. 19 aprile 2017 n. 56 che prevede che “le stazioni appaltanti procedono all’affidamento di lavori, 

servizi e forniture……per affidamenti di importo inferiore a 40.000,00 euro, mediante affidamento diretto, 

anche senza previa consultazione di due o più operatori economici”; 

VISTO il D.Lgs 25 maggio 2016, n. 97 recante “Revisione e semplificazione delle disposizioni in materia di 

prevenzione della corruzione, pubblicità e trasparenza, correttivo della legge 6 novembre 2012, n. 190 e del 

decreto legislativo 14 marzo 2013 n. 33, ai sensi dell’articolo 7 della legge 7 agosto 2015, n. 124, in materia 

di riorganizzazione delle amministrazioni pubbliche”; 

VISTO il Decreto Interministeriale 28 agosto 2018, n. 129 recante “Istruzioni generali sulla gestione amministrativo-

contabile delle istituzioni scolastiche, ai sensi dell’articolo 1, comma 143, della legge 13 luglio 2015, n. 107”; 

TENUTO CONTO delle funzioni e dei poteri del Dirigente Scolastico in materia negoziale, come definiti dall'articolo 

25, comma 2, del decreto legislativo 30 marzo 2001 n. 165, dall’articolo 1, comma 78, della legge n. 107 del 

2015 e dagli articoli 3 e 44 del succitato D.I. 129/2018; 

VISTO l’art. 1, comma 449 della L. 296 del 2006, come modificato dall’art. 1, comma 495, L. n. 208 del 2015, che 

prevede che tutte le amministrazioni statali centrali e periferiche, ivi comprese le scuole di ogni ordine e grado, 

sono tenute ad approvvigionarsi utilizzando le convenzioni stipulate da Consip S.p.A.; 

CONSIDERATO che alla data odierna non risulta attiva sulla piattaforma “AcquistinretePA” alcuna Convenzione  

gestita dalla CONSIP avente per oggetto la fornitura del servizio di cui alla presente  (giusta dichiarazione agli 

atti del progetto); 

VISTA la Delibera del Consiglio d’Istituto n. 120 del 28/10/2022, con cui è stato approvato  l’aggiornamento del Piano 

Triennale dell’Offerta Formativa (PTOF) elaborato dal C. Docenti nella seduta del 25/10/2022; 

VISTA  la Delibera del Consiglio d’Istituto  n° 132 del 19/12/2022  , con la quale è stato approvato l’ inserimento nel 

Programma Annuale per l’Esercizio Finanziario 2022 del finanziamento concernente il progetto:  

1.4.1 “ESPERIENZA DEL CITTADINO NEI SERVIZI PUBBLICI” – SCUOLE GIUGNO 2022    M1C1   

PNRR - FINANZIATO DALL’UNIONE EUROPEA – NEXT GENARATIONEU 

VISTO  il Provvedimento Dirigenziale Prot. N. 15 del 03/01/2023 relativo all’esercizio provvisorio 2023; 

CONSIDERATO che l’affidamento in oggetto è finalizzato a garantire il corretto e continuo buon funzionamento 

dell’istituzione Scolastica e adeguamento alla normativa vigente; 

VISTA   l’offerta MEPA della Ditta Informatica e Didattica Sas che corrisponde ai requisiti dettati dalle Linee Guida 

del PNRR-PNSD;   

RILEVATO che il servizio prestato ad oggi dalla Ditta Informatica e Didattica Sas ha sempre risposto perfettamente 

alle esigenze scolastiche offrendo professionalità, puntualità, precisione, continuo adeguamento alle normative 

vigenti e per continuità garantirebbe una maggiore efficienza e sicurezza nella migrazione dati e 

nell’aggiornamento del Sito Web della Scuola secondo i dettami Agid; 

 

DETERMINA 

Art. 1   Le premesse fanno parte integrante e sostanziale del presente provvedimento. 

Art. 2  di procedere  all’affidamento diretto, per la fornitura del servizio di cui alla presente determinazione 

alla Ditta Informatica e Didattica sas – con sede in Via Dogana, 295 - 87032 Amantea CS – P. IVA: 

01652870781; 



Art. 3   L’importo della spesa per la fornitura del servizio su indicato è stabilito in euro 6.344.00 (seimilatrecento44/00) 

IVA inclusa, la spesa del suddetto servizio trova copertura al capitolo: P.1.41 PNRR M1 C1 ESPERIENZA 

DEL CITTADINO NEI SERVIZI PUBBLICI - SCUOLE GIUGNO. Il pagamento verrà effettuato, previa 

presentazione di fatturazione elettronica, verifica contributiva (Durc), verifica degli inadempimenti (Equitalia) 

e di quanto previsto dalla normativa vigente.  

Art. 5   Ai sensi dell’art. 31 del D.Lgs. n. 50/2016 e dell’art. 5 della legge 214 del 7 agosto 1990, il Responsabile del 

procedimento è il Dirigente Scolastico Giovanna Moscato; 

PUBBLICIZZAZIONE 

Il presente provvedimento è reso pubblico tramite affissione all’Albo della scuola, pubblicazione sul sito web 

dell’Istituto Superiore “Rita Levi Montalcini” di sersale http://www.is-sersale.edu.it. 

                                                   Il Dirigente Scolastico 

                                                  Giovanna Moscato                      

 

 

 

 


		2023-01-23T11:10:06+0100
	GIOVANNA MOSCATO




